
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

1 
 

 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 04 marzo 2024 

DELIBERA N. 109/2024 
 
Oggetto: Approvazione Modifica al Programma Annuale 2024 -  PNRR - DM 65/2023 - 

Linea di Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

 

Il Consiglio di Istituto presenti: 

 

N. Cognome e 

Nome 

Qualifica Pres. Ass. N. Cognome e 

Nome 

Qualifica Pres. Ass 

1 STEFANIA 

PEREGO 

DIRIGENTE  P  11 FIORINI 

FEDERICA 

DOCENTE P  

2 SEMENZATO 

SIMONA 

GENITORE P  12 NOGARA ELENA DOCENTE P  

3 SUTTI ETTORE GENITORE  P  13 RUSCONI 

ELISABETTA 

DOCENTE P  

4 BONFANTI 

OMBRETTA 

GENITORE  P  14 GALLI LAURA DOCENTE P  

5 BERTAGNA 

MICHELA 

GENITORE  P  15 FUSINA 

FRANCESCA 

DOCENTE P  

6 GANDOLFI 

LEONARDO 

ALUNNO  A 16 FORNELLI 

AURORA 

DOCENTE  A 

7 MATTAVELLI 

GIULIA CAROLA 

ALUNNA P  17 APREA MARIO ATA  P  

8 GANDOLFI 

GIADA 

ALUNNA p  18 SALA ANNA 

MARIA 

ATA  A 

9 VALSECCHI 

GIOVANNI 

DOCENTE  P       

10 AUSENDA 

ROBERTA 

DOCENTE P   Tot 15   

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
 

2 
 

 

Non essendoci altro di cui discutere la Presidente chiude il Consiglio alle ore 19.15 

 

Il segretario verbalizzante                           La Presidente 

Fusina Francesca                             Simona Semenzato   

 

 
 

Il C.d.I. 

 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” con il progetto “STEM and LANGUAGES” per un importo pari ad 

 € 108.058,38;  

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°33428 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il progetto “STEM and LANGUAGES” presentato dall’Istituto CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-

31496 - CUP: E14D23003600006 – Intervento A e Intervento B; 
 

VISTA la delibera n.97 del Consiglio di Istituto del 23 gennaio 2024 di approvazione del programma 

annuale 2024; 

 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 0003529 - 04/03/2024;  

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la variazione al Programma annuale 2024 pari a € 108.058,38. 
 
Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 

A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143-P-31496 CUP: E14D23003600006. 

 
 

 

Votanti 

15 

Favorevoli 

15
  

Contrari 

0 

Astenuti 

 

Non votante in 

quanto minorenne 
 

Approvato 

all’unanimità/ a 

maggioranza dei 

votanti 


